

یکشنبه 15 فروردین 19 ربيع الثاني 4 آوريل

درگذشت «امیر الدین ابهری» فیلسوف ؛ منجم و ریاضیدان در سال 663 هجری قمری ...



درگذشت «#؛ امیر الدین ابهری» فیلسوف ؛ منجم و ریاضیدان در سال 663 هجری قمری «#؛ امیر الدین ابهری» فیلسوف ؛ منجم و ریاضیدان بر جسته ایرانی در سال 663 هجری قمری بدرود حیات گفت. او از مشاهیر حکمای اسلامی و از شاگردان امام فخر رازی و کمال الدین ابن یونس بود. تاریخ ولادت او بطور دقیق ذکر نشد اما مسلم است که پس از بروز فتنه مغول به بلاد روم گریخت و مدتی در آنجا بسر برد. ابهری بیشتر اوقات وقت خود را به تدریس علوم و تألیف کتب می پرداخت و آثار او با توجه به صاحب نظر بودن وی در منطق، حکمت، ریاضی و نجوم از ارزش بسیاری برخوردار است و اکثر آثار وی مربوط به ریاضیات و نجوم می باشند. از جمله آثار این فیلسوف و منجم ایرانی کتاب اصلاح اصول اقلیدس را می توان ذکر کرد که مؤلف در 13 مقاله آن را تنظیم و تألیف کرده است. همچنین «#؛ رساله فی برکار القطوع « از آثار امیر الدین ابهری بشمار می روند.

تولد حاج محمدابراهیم فراهانی معروف به کرباسی در سال 1180 هجری قمری
حاج محمد ابراهیم فراهانی معروف به کرباسی از علمای فاضل شیعی مذهب در سال 1180 هجری قمری در اصفهان متولد شد. او تحصیلاتش را در اصفهان آغاز کرد اما در حوزه نجف آن را به پایان رسانید آیت الله کرباسی پس از بازگشت به زادگاهش به تعلیم و تدریس مشغول شد و به تألیف آثار متعدد نیز همت نمود. این عالم فاضل که بسیار عابد، زاهد و متقی بود کتب و رسالات ارزنده ای از خود به یادگار گذاشته است که مناسک حج اشارات الاصول و منهاج الهدایه در فقه از آن جمله اند. آیت الله کرباسی در سال 1292 قمری در زادگاهش اصفهان در گذشت و در همانجا به خاک سپرده شد.

درگذشت پروین اعتصامی شاعر گرانقدر ایرانی در 1320 هجری شمسی
پروین اعتصامی شاعر گرانقدر ایرانی در 1320 هجری شمسی در 35 سالگی در گذشت. او در مدرسه آمریکایی ها تحصیل کرد اما همواره یک زن شرقی باقی ماند، پروین از چنان تبخیری در تکلم زبان انگلیس برخوردار شد که پس از فراغت از تحصیل به مدت دو سال ادبیات انگلیسی و فارسی را در همان مدرسه تدریس کرد. اشعار پروین عموماً در سه قالب قصیده، قطعه و مثنوی اند و آنچنان یکدست سروده شده اند که گویی شاعر مهم را در یکروز در قالب شعر ریخته است. شعر پروین بیش از آنکه شخصی باشد و افکار و احساسات او را بیان کند حاکمان و زور مداران را مخاطب قرار می دهد. «#؛ قدرت طبع او در شرح و وصف طبیعت و نمایش احساسات انسانی» به خوبی در اشعارش مشهود است. «#؛ دیوان اشعار پروین» ارزشمندترین اثر اوست.

پایان یافتن عملیات محور کرخه دزفول در 1360 هجری شمسی
عملیات محور کرخه دزفول در 1360 هجری شمسی با موفقیت به پایان رسید در این عملیات سپاهیان اسلام چندین کیلومتر از منطقه را از لوٹ وجود دشمن پاک کردند و گره کثیری از افراد دشمن را به اسارت گرفتند.

تولد «#؛ ساموئل مورس « نقاش و مخترع تلگراف در سال 1791 میلادی
«#؛ ساموئل مورس « نقاش و مخترع تلگراف در سال 1791 میلادی متولد شد. او ابتدا نقاشی می کرد ولی بعدها در دانشکده ییل به تحصیل فیزیک مشغول شد و درباره الکتریسته تحقیقاتی کرد. مورس در سال 1835 میلادی نخستین دستگاه مورس را ساخت و الفبای مخصوصی برای فرستادن پیام ابداع کرد که به الفبای مورس مشهور است؛ گفتنی است نخستین پیامی که مورس با تلگراف مخابره کرد این بود : «#؛ چنین بود خواست خدا «.

تولد «#؛ ریچارد رایت» نویسنده بزرگ سیاهپوست آمریکایی در سال 19084 میلادی
«#؛ ریچارد رایت» نویسنده بزرگ سیاهپوست آمریکایی در سال 19084 میلادی در یکی از شهرهای ایالت می سی سی پی در خانواده های فقیرزاده شد. سراسر زندگی او در رنج سختی سپری شد و حاصل دوران نویسندگی اش کتبی چون «#؛ پسرک سیاه، رانده شده، شکم ماهی و اطفال عمو توم « است.

انعقاد پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در سال 19494 میلادی

پیمان آتلانتیک شمالی ناتو در سال 1949 میلادی منعقد شد. در این پیمان سازمان بروکسل متشکل از کشورهای بلژیک، فرانسه، لوکزامبورگ، هلند و انگلستان، و همچنین کشورهای کانادا و دانمارک، ایسلند، ایتالیا، نروژ، پرتغال، و آمریکا شرکت داشتند، اعضای این پیمان اعلام کردند که حمله به هر یک از کشورهای عضو پیمان ناتو را حمله به همه اعضای آن تلقی میکنند. آلمان، یونان و ترکیه از دیگر کشورهایی بودند که به این پیمان ملحق شدند. اسپانیا نیز آخرین کشوری بود که به عضویت این پیمان درآمد. تشکیل ناتو از نتایج جنگ سرد محاصره برلین بود.

استقلال کشور سنگال در سال 1960 میلادی

کشور سنگال در سال 1960 میلادی مستقل شد، سنگال پس از استقلال، با سرزمین مالی فدراسیون مالی را تشکیل داد اما بعد از بروز اختلافاتی بین دو کشور از عضویت استعفا کرد و در سال 1960 استقلال کامل خود را با نظام جمهوری اعلام کرد. کشور سنگال که در منتهی الیه افریقای غربی قرار گرفته است 196720 کیلومتر مربع وسعت دارد. این سرزمین بین موریتانی، مالی، گینه و گینه بیسائو قرار گرفته است. کشور گامبیا چون زبانه ای در داخل آن قرار دارد. مرز غربی آن اقیانوس اطلس می باشد. سواحل عمیق، موقع جغرافیایی و دروازه غرب افریقا به این کشور اهمیت ویژه ای بخشیده است. سنگال سرزمین کم ارتفاعی است که بخش اعظم آن را علفزارهای ساوان و استپ می پوشاند. 4 رود سنگال، سالوم گامبیا و کازامانس در سنگال جریان دارند که طولی ترین آنها سنگال می باشد که 1600 کیلومتر طول دارد. آب و هوا در سواحل و نواحی مرتفع معتدل ولی در استپ ها گرم و خشک است. اسلام از طریق بازرگانان مالی به سنگال راه یافت و در سال 1040م نهضت دینی المرابطون در این ناحیه پایه گذاری شد از میان کشورهای انگلستان، هلند و فرانسه، فرانسه موفق شد سنگال را به تصاحب خود درآورد شهرهای آن تحت تاثیر تمدن غرب بنا شده و بین شهر و روستا اختلاف زیادی مشاهده می شود و این خود دلیل مهاجرت روستائیان به شهرهاست. مرکز حکومت آن داکار است و به هفت استان تقسیم می شود و سیاست خارجی آن بر همزیستی و احترام متقابل با کشورهای جهان استوار بوده و از جنبش های مردمی حمایت می کند.

سنگال 7510000 نفر سکنه دارد که 20% آن در مرکز حکومت یعنی داکار سکونت دارند، رشد جمعیت 2/9% و تراکم نسبی آن 38/2 نفر در کیلومتر مربع است. بیش از 50% مردم زیر 20 سال سن دارند، اکثریت از قوم ولوف هستند، ولی گروههای نژادی فولانی، سرر، توکولور و دیولا هم در سنگال زندگی می کنند زبان رسمی این کشور فرانسه و خط آن لاتین است اما لهجه های بومی ولوف و توکولور متداول می باشد. 95% مردم مسلمان، 2% مسیحی و 3% پیرو ادیان بومی و فرقه مریدیه که یک قرن قبل توسط شیخ احمد و بامبا پایه گذاری شده در غرب افریقا و افریقای مرکزی پیروان زیادی دارد و تنها در سنگال 1/5 میلیون نفر از آن پیروی می کنند. رهبران این فرقه که عقاید صوفیه و اهل طریقت دارند از قدرت عظیم اقتصادی سیاسی برخوردار بوده و می توانند برای حکومت مرکزی مشکل آفرین باشند. طبی شهر مقدس مریدی هاست، روحانیون و رهبران این فرقه در طوبی سکونت دارند عده ای از طرفداران این فرقه در مزارع وسیع بادام زمینی و با اعتقادات به ثواب اخروی به کشت و کار مشغولند که محصول آنان را فرانسویان از طریق رهبران فرقه می خرند.

فرقه تیجانیه که در اواخر قرن هیجدهم توسط ابوالعباس شیخ احمد تیجانی (اهل الجزایر) بوجود آمد، در دولت سنگال نفوذ دارد. قادریه نیز فرقه قدیمی دیگر هستند. گروه مذهبی دیگر در سنگال هستند که به آنان به زبان ولفی لای لای (ترجمه لا اله الا الله) می گویند، حدود 50000 شیعه در سنگال زندگی می کنند که شیخ عبدالنعیم آل زین رهبری آنان را عهده دار است.

70% مردم به کشاورزی مشغولند. اقتصاد آن تک محصولی است و بر پایه صادرات بادام زمینی استوار می باشد. در سالهای اخیر کوشش شده تا با گسترش ماهیگیری و افزایش تولیدات صنعتی و جهانگردی این کشور از حالت تک تولیدی خارج شود. سنگال هفتمین کشور تولید کننده فسفات در جهان به شمار می رود.

تولید ناخالص ملی در سال 1990م 5/1 میلیارد دلار و سرانه آن 700 دلار بوده است اساسا این کشور در مقایسه با همسایگان خود از وضع اقتصادی خوبی برخوردار است.

رابطه سنگال با ایران از سال 1362ش بدلیل عناد غرب با ایران و تحریک رهبران سنگال توسط فرانسه قطع شد ولی در سال 1367ش مجددا سنگال با ایران رابطه برقرار نمود.

قتل مارتین لوتر کینگ از چهره های درخشان مبارز سیاه پوست آمریکا در سال 1968 میلادی

مارتین لوتر کینگ از چهره های درخشان مبارز سیاه پوست آمریکا در سال 1968 میلادی به دست یک سفید پوست نژاد پرست بقتل رسید لوتر کینگ مبارزه با تبعیض نژادی را پیشینه خود ساخته بود و هموعان خود را از هر خشونت بر حذر می داشت در سال 1963 میلادی جنبش عظیمی به رهبری وی با راهپیمایی بزرگ به منظور رفع تبعیض نژادی و اخذ حقوق سیاهان در آمریکا بر پا شد مارتین لوتر کینگ بواسطه مبارزات صلح آمیز و بدون خشونت در جهان شهرت و در سال یافت 1964 میلادی موفق به دریافت جایزه صلح نوبل شد.

